
دعای امام زین العابدین)ع( در روز عید قربان: امام سجاد)ع( برای 
روز عید قربان، دعایی با مضامینی زیبا دارد که پس از توصیف 
پروردگار متعال، درخواست های خویش را از قاضیَ الحاجات تمنا 
می کند و خاضعانه و خاشعانه به راز و نیاز با معبود خود می پردازد و 

به درگاه الهی عرض می کند:
بار خدایا، امروز روزی مبارک است و خجسته و مسلمانان در 
اقطار زمین تو گردهم آمده اند. برخی سائلان آمرزش تواند، برخی 
طالبان نعمت تو، جمعی با دلی پر شوق و امید و جمعی ترسان و 
لرزان و تو در نیازمندیشان می  نگری. پس، از تو می  خواهم به 
جود و کرمت و آسان بودن خواهش من در نزد تو که بر محمد و 

خاندان او درود فرستی.
ای خداوند ما، ای پروردگار ما، از آن توست پادشاهی و خاص 
توست حمد و سپاس. هیچ خدایی جز تو نیست. تویی خداوند بردبار 

کریم مهربان بخشنده صاحب جلالت و اکرام.
تویی آفریدگار آسمان ها و زمین. از تو می  خواهم که هر گاه میان 
بندگان مؤمن خود خیری یا عافیتی یا برکتی یا هدایتی تقسیم 

کنی، یا توفیق طاعتشان نصیب فرمایی.
یا برایشان منت نهی و به عملی نیک به سوی خود هدایتشان 
کنی، یا درجات و مراتبشان در نزد خود بر افرازی یا خیری از 
خیرات دنیا و آخرت ارزانیشان می داری، در حظ و نصیب من از 

آن بیفزایی.
بار خدایا، از آن توست پادشاهی و خاص توست حمد و سپاس. 
هیچ خدایی جز تو نیست. از تو می  خواهم که بر محمد بنده خود و 

رسول خود و حبیب خود و برگزیده خود از میان آفریدگانت 
و بر خاندان محمد، آن نیکان و پاکان و برگزیدگان، درود 

فرستی، درودی که جز تو کسی را یارای شمار کردنش نباشد.
بار خدایا، حاجت به تو آورده  ام و امروز بار فقر و فاقه و مسکنت 
خویش بر دوش کشیده بر درگاه تو فرود آمده  ام، در حالی که 
اعتمادم به آمرزش و رحمت تو بیشتر از اعتمادم به عمل خویش 

است.
ای خداوند، هر کس ساز سفر کند و مهیا شود و کمر بندد و 
آهنگ کند که به امید صلات و عطایا و به چنگ آوردن مال و 

منال به درگاه مخلوقی رود.
ای مولای من، من ساز سفر می  کنم و مهیا می  شوم و کمر می 
 بندم، و آهنگ می  کنم به سوی تو، به امید عفو تو، به امید صلات 

و عطایای تو و به طلب بخشش و احسان تو.
بار خدایا، بر محمد و خاندانش درود بفرست و امروز مرا از امیدم 
نومید مکن، ای خداوندی که شوخ چشمی سائلان تو را از عطا باز 

نمی  دارد و از عطایت نمی  کاهد.
ای خداوند، به درگاه تو آمده  ام در حالی که به جرم خود و ستمی 
که در حق خود روا داشته  ام اقرار می  کنم. آمده  ام در حالی که 
به عفو عظیم تو امید بسته  ام که بدان خطاکاران را می  بخشایی.

ای خداوندی که دریای رحمتت پهناور است و عرصه عفو و 
بخشایشت عظیم است، ای خدای بزرگ، ای خدای بزرگ، ای 

خدای بخشنده، ای خدای بخشنده.
بر محمد و خاندانش درود بفرست و رحمت خود نصیب من 
کن و به فضل خود بر من مهربان باش و آمرزش خویش بهره 

من ساز.
بار خدایا، این جایگاه، جای خلفای تو و برگزیدگان توست. ولی 
جایگاه رفیع امینان تو را که آنان را بدان اختصاص داده ا ی دیگران 

بربودند.
و این تقدیر توست و فرمان تو مغلوب نمی شود و از تدبیر 

محتومت.
به هر گونه که بخواهی و هر جا که بخواهی، کس را یارای 
تجاوز نیست و تو به هر کاری که کنی داناتری و در آفرینش 
و اراده خود متهم نیستی. پس برگزیدگان و خلفای تو مغلوب و 

مقهور شدند و حقشان از کف بشد.
اکنون می  نگرند که احکامت دگرگون شده و کتابت به یک سو 
افتاده و فرایض تو نه به روش تو به جای آورده می  شود و سنتهای 

پیامبرت متروک مانده است.
بار خدایا، لعنت کن دشمنان ایشان را از اولین و آخرین، و لعنت 
کن هر کس را که به اعمال آنان رضا می دهد و لعنت کن اتباع 

و پیروان ایشان را.
بار خدایا، بر محمد و خاندانش درود بفرست، که تویی خداوند 

ستوده صاحب مجد و عظمت.
بار خدایا، مرا از کسانی قرار ده که تو را به یکتایی می پرستند و 
به تو ایمان آورده  اند و پیامبرت را تصدیق کرده  اند و امامان را به 

پیشوایی پذیرفته  اند امامانی که اطاعتشان را فریضه ساخته  ای 
ای خداوند، غضب تو را جز حلم تو فرو نمی  نشاند و سخط 
تو را جز عفو تو باز نمی  گرداند و در برابر عقاب تو جز رحمتت 

پناهگاهی نیست.
 و ای خدای من، بدان قدرت که تو راست و مردگان را بدان 
را زنده می  کنی، در کار من  حیات می  بخشی و بلاد مرده 

گشایشی پدید آور.
ای خدای من، مرا به اندوه هلاک مکن تا دعایم را اجابت کنی 

و آگاهم سازی که دعایم را اجابت کرده  ای.
بار خدایا، اگر توام بر فرازی، چه کسی را یاراست که به پستم 

آورد و اگر به پستم آوری، چه کسی را توان بر افراختن من باشد.

بین الملل

پژوهش

بازدید شماری از مدیران 
دانشگاه های کشور از نمایندگی 

جامعه المصطفی در سوریه
در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین محمد 
حسین مهدوی مهر، نماینده جامعه المصطفی در 
منطقه شامات، ضمن خوشامد گویی گزارشی 
ارائه  را  نمایندگی  فعالیت  و  تاریخچه  از 
کرد و در ادامه بر لزوم گسترش همکاری 
جامعه  و  کشور  مختلف  دانشگاه های  بین 
المصطفی و استفاده از ظرفیت خارج کشور 

آن تاکید شد.

دیدار رئیس کتابخانه مرکزی 
مرکز اسناد و مدارک دانشگاه 

با رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری 

اسلامی
رئیس کتابخانه مرکزی مرکز اسناد 
و مدارک دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( با رییس سازمان اسناد و 

کتابخانه ملی جمهوری اسلامی دیدار و 
گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی مرکز اسناد 
و کتابخانه ملی استان قزوین؛ در دیدار 
دکتر مهدی نوریان با علیرضا مختار پور 
رییس سازمان اسناد و کتابخانه ملی و 
دکتر عصمت مؤمنی معاون کتابخانه 
ملی بر توسعه روابط علمی دوجانبه 
و مشارکت کتابخانه ملی در معرفی 

همایش بین المللی قزوین شناسی پیش 
از اسلام تاکید شد.

 کارگاه بین المللی کاربرد 
هوش مصنوعی در آموزش 

برگزار شد
این کارگاه آموزشی در چارچوب برنامه 
پژوهشی UNI-TEL که درباره نوسازی 

و ارتقای آموزش مجازی در سطح 
دانشگاهی است با حضور علاقمندان و 
اعضای پروژه در دانشگاه های شیراز، 
اصفهان و سیستان و بلوچستان، شهید 

چمران و تهران برگزار شد. در این 
کارگاه 2 ساعته دکتر غیاثی استادیار 
مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه و 
دکتر میرزاحسین عضو هیات علمی 

گروه مهندسی عمران دانشگاه مطالب 
خود را ارائه دادند.

مراسم روز ملی بسیج اساتید ظهر چهارشنبه ۳۱ خردادماه با حضور 
رئیس مجلس شورای اسلامی، فرمانده سپاه پاسدارن، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، وزیر علوم، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، رئیس شورای شهر تهران و برخی از مسئولان 
ملی و استانی به صورت همزمان و برخط در سراسر کشور و در سالن 
اجتماعات پژوهشکده آینده پژوهی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
دکتر محمدباقر قالیباف طی برقراری ارتباط تصویری از دانشگاه 
تهران اظهار کرد: بسیج تبلور عینی حضور سازمان دهی مردم در همه 

امورات جامعه است.
وی با تاکید براینکه بخشی از تشکل های مردمی استادان هستند 
افزود: ما شهید چمران را به عنوان الگوی خود قرار دادیم چمرانی که در 
اوج تعهد، تخصص و اخلاص بود و با گفتار،کردار، رفتار و در نهایت با 

تقدیم جان خود درستی کارنامه اش را به اثبات رساند.
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: عاجزانه از استادان بسیجی 
می خواهم که در دانشگاه ها نسبت به همه دانشجویان حق پدری، 
استادی و معلمی داشته باشند زیرا وظیفه استادان محدود به قشر 

خاصی نبوده و همه دانشجویان فرزندان و شهروندان ما هستند.
قالیباف تصریح کرد: امروز در شرایط محیطی داخلی و خارجی کشور، 
مهم ترین هدف ما تحول اساسی در حکمرانی جامعه است که رهبر 
انقلاب مبنای این تحول را مطرح کردند و باید گفت که امام )ره( نیز 

پیشرو این تحول بود.
وی با اشاره به اینکه هدف ما تحول در عرصه های مختلف حکمرانی 
جامعه است ادامه داد: همین نگاه تحولی بود که انقلاب اسلامی را به 
وجود آورد و باعث شد ما بتوانیم دفاع مقدس را با هم توطئه ها پشت 

سر بگذاریم.
این مسئول تشریح کرد: در نظام حکمرانی مسائل مختلفی وجود دارد 
که یکی از آنها بحث تولید است، اگر می خواهیم کشور استقلال داشته 
باشد باید مولد باشیم چنانچه اگر تولید کننده نباشیم نمی توانیم استقلال 

و در تبع آن هویت، آزادی و دین خود را حفظ کنیم.
قالیباف با تاکید براینکه مولد بودن به معنای تولید علم، معرف، قدرت، 
منزلت و ثروت است تصریح کرد: در جهاد تبیین و جهاد تولید شیوه و 
روشی را که رهبر انقلاب در این مسیر فرمودند، بهترین الگو است که 

باید به آن توجه کنیم.
عمومی  جلسات خصوصی،  در  هیچ گاه  ایشان  کرد:  اضافه  وی 
و جلساتی که با اقشار مختلف و مناسبتی فرمایشاتی دارند، منکر 
نارسایی ها و کمبودها نشدند و با صراحت این موارد را بیان کردند اما به 

گونه ای بیان کردند که هیچ وقت کسی را ناامید نکردند.
این مسئول عنوان کرد: امروز در حوزه حکمرانی نیازمند تحول 
هستیم، حکمرانی نو به معنای حرکت مبتنی بر حقانیت انقلاب 
اسلامی، اصالت جمهوری اسلامی و ایمان و باور به نظریه ولایت 
فقیه و نظام جمهوری اسلامی است. ما باید بپذیریم امروز در حوزه 
حکمرانی دچار چالش هستیم و اگر آنها را حل نکنیم روز به روز بیشتر 
می شود، ما در حکمرانی حوزه امنیت به نقطه بازدارندگی رسیده ایم اما 
در عرصه های دیگر به این نقطه نرسیده و دشمن نیز از همین نقاط، 

ما را به چالش می کشاند.
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: زمانی که از حکمرانی 
صحبت می کنیم یعنی در زمینه ایده و رویکرد و در زمینه های روش و 
ابزار نیازمند تحول هستیم و پیش قراولان این تحول، نخبگان جامعه 
هستند و پیشاهنگان این حرکت بدون شک استادان بسیجی هستند 

که این رسالت را بر عهده دارند.
وی افزود: در همه شرایط مقام معظم رهبری ابتکار عمل را به دست 
گرفتند و این مسئله بسیار مهم است که ما در بیان موضوعات بتوانیم 

این گونه عمل کنیم و در جهاد تبیین باید اینگونه باشیم.
این مسئول خاطرنشان کرد: در جهاد تبیین باید بپذیریم که اولویت اولی 
که رهبر انقلاب فرمودند، تحول است و ما باید در این راه پیش قراول 
باشیم و باید ببینیم که در این زمینه چقدر آماده هستیم و چقدر حاضریم 

در این عرصه هزینه دهیم و از همه مهم تر اولویت تحول ما چیست؟

شهید چمران مصداق بارز جهاد علمی/ دانش آشکارترین 
ابزار عزت و قدرت کشور 

دکتر سید علی قاسم زاده در مراسم روز ملی بسیج اساتید اظهار 
کرد: امیرالمومنین)ع( در روایتی می فرمایند که “خداوند باب جهاد را به 
روی اولیا خاص خود گشوده است” و به یقین شهید چمران یکی از 
این اشخاص است و ما آرزو داریم همچون شهید چمران باشیم تا درب 

شهات و جهاد برای ما نیز گشوده شود.
رئیس دانشگاه بیان کرد: شهید چمران عالمی مجاهد و با عمل بود و 
در وجه تمایز وی با ما باید گفت که ممکن است ما به مراتب تحصیلی 
راه پیدا کنیم اما در بزنگاه ها و عرصه های حساس حضور ما در ساحت 
میدانی کم باشد لکن شهید چمران به اقتضائات روزگار و زمانه خود 

در شرایطی که لازم بود از فضل، دانش و معرفت خود استفاده کرد.
وی با تاکید بر اینکه شهید چمران مظهر و نمونه یک انسان عارف 
و تمام و کمال بود عنوان کرد: ایشان علاوه بر تحصیل در رشته های 
تخصصی در کسب مقام عرفان نیز پیشگام بود و نظام معرفتی و 

عرفانی خود را به کمال رساند.
نماینده عالی وزارت عتف در استان، شهید چمران را به عنوان یک 
الگوی بزرگ برای یادآوری حضور ما در پیشگاه خداوند دانست و 
تصریح کرد: در شرایطی که به ظرفیت های شهید چمران نیاز بود که 
در صحنه حضور یافت و در عرصه جنگ سخت در کنار جنگ نرم به 
مباحث علمی و فناوری نیز توجه داشت که این ویژگی باید سرلوحه 

استادان بسیجی قرار بگیرد.
وی ادامه داد: شهید چمران بخشی از عمر خود را در لبنان سپری کرد 
و بنده در سفر اخیر خویش شاهد آن بودم که یاد این مرد بزرگ در 

لبنان زنده بود و از ایشان همچنان به نیکی یاد می شد.
قاسم زاده مطرح کرد: جمهوری اسلامی در تبدیل فناوری به علم به 
کشورهای دوست همچون لبنان و سوریه به اشخاصی نظیر چمران 
برای برقراری ارتباطات علمی نیاز دارد. ما در برقراری ارتباطات علمی 

گاهی با موانع مالی و مادی مواجه می شویم.
وی تاکید کرد: اکنون به وجود استادان بسیجی که همچون شهید 
احساس می شود.  از گذشته  بیشتر  باشند  بسیج  کار  پای  چمران 
کشورهای دیگربه اقتدار علمی ایران ایمان دارند و این نشان می دهد 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه های علمی توانسته قلب ها را به 
تسخیر خود درآورد و ذهن ها را همراه خود کند و ما آنگونه که باید 
نتوانستیم در راستا حضور دانشمندان در کشورهای دوست برای انتقال 
علم و فناوری موفق باشیم و کلید موفقیت در این حوزه را جهاد 

می دانیم.
وی در پایان گفت: اخیرا تفاهم نامه ای توسط ما با کشورهای سوریه 
و لبنان منعقد شد و ما برای اجرای این تفاهم نامه نیازمند اقتدار علمی 
در تمام عرصه ها به ویژه حرکت استادان بسیجی هستیم و می دانیم 
اگر همچون شهید چمران در عرصه جهاد علمی گام برداریم عاقبت ما 

ختم به خیر خواهد شد.
دکتر حسن ذالفقار زاده، رئیس بسیج اساتید استان قزوین در ادامه 
این مراسم اظهار کرد: در بیانیه گام دوم انقلاب، هفت سرفصل تعریف 
شده است که با نگاهی به زندگی شهید چمران می بینیم که اغلب این 
سرفصل ها در شخصیت شهید چمران مشهود است اما دو سرفصل 
معنویت و اخلاق و علم و دانش بیشتر از سایر سرفصل ها در شخصیت 

شهید چمران به چشم می خورد.
وی افزود: رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب مطرح می کنند که دانش 
آشکارترین ابزار عزت و قدرت کشور است و ایشان درخصوص جایگاه 
علمی شهید چمران، نیز وی را یک شخصیت با استعداد تعریف 

می کنند.
این مسئول ابراز کرد: شهید چمران دوره های آموزشی مختلفی را 
در کشورهای لبنان و مصر سپری کرد و پس از ورود به کشور در 
جایگاه وزارت جنگ و به عنوان پایه گذار جنگ های چیریکی مشغول 
فعالیت شد و در همان مدت کوتاه، اختراعات بزرگی از جمله پل شناور، 
زیردریایی، موشک زیرآبی، جیب زرهی را ساخت و این درحالی بود که 

کشور در شرایط جنگ تحمیلی و کمترین امکانات قرار داشت.
وی تشریح کرد: شهید چمران از کمترین امکانات بهترین استفاده را 
داشت و در بعد معنویت و اخلاق که به تعبیر رهبر انقلاب معنویت به 
معنای برجسته کردن ارزش ها در خود و جامعه بوده و اخلاق و معنویت 
جهت دهنده تمام حرکت ها و نیاز اصلی جامعه است همواره پیشگام بود.

مراسم روز ملی بسیج اساتید در دانشگاه برگزار شد / امروز در حوزه حکمرانی 
نیازمند تحول هستیم          

شهید چمران یک الگوی زیست فردی و اجتماعی پاک و 
طاهر است 

دکتر علی قاسمی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی نیز در مراسم روز 
ملی بسیج اساتید اظهار کرد: در شعار سال جاری مسئله اقتصاد کاملا 

مشهود بوده و تبیین اقتصاد در این بین نیز بسیار حائز اهمیت است.
وی افزود: اگر تولید به خوبی رشد پیدا کند مهار تورم اتفاق می افتد که 

البته اگر این اتفاق نیفتد ما شاهد فرایند معکوسی خواهیم بود.
این مسئول ابراز کرد: در سال جاری برای بیست و چهارمین سال 
مسئله شعار سال مطرح شد و این درحالی است که پیش از سال 
۷۸ سخنان رهبر انقلاب در آغازین لحظات سال جدید در قالب پیام 

نوروزی و توصیه نامه بود.
وی ادامه داد: طی این 2۴ سال ۷۰ درصد شعارها جنبه اقتصادی 
داشته و شعار سال ۹۵ کاملا اقتصادی و به صورت ترکیبی بود که این 
نشان می دهد در منظومه فکری رهبر انقلاب رفع معیشت، اشتغال، 

تولید و اقتصاد مقاومتی جایگاه ویژه دارد.
قاسمی بیان کرد: نگاه رهبر انقلاب بعد از اعلام شعار سال در راستا  
حل معضل اقتصادی است و تورم نیز یک معضل محسوب می شوند.

این مسئول خاطر نشان کرد: ۴ دهه پیش تورم در دنیا زیاده بوده و 
حدود ۷۸ کشور تورم داشتند اما مسئله را مرتفع کردند و این تعداد به ۵ 
کشور رسید که ایران جزء آن است اما ایران جزء ابر تورم قرار نخواهد 
گرفت چنانچه در اوج جنگ جهانی دوم با شرایط نامساعد در صد تورم 

ایران ۱۱۰ بود و ما هیچگاه در جایگاه ابرتورم قرار نمی گیریم.
وی با تاکید بر اینکه برون رفت از تورم در دو روش اقتصادی و 
رفتاری خلاصه می شود عنوان کرد: یکی از راه های برون رفت از تورم 
داشتن انضباط پولی و مالی است. بودجه باید به نحوی باشد که دچار 
کسری نشود و به قدری مالیات دریافت شود تا هزینه تورم تامین شود 

که این طرح در سایر کشورها اجرا شده و موفق نیز بوده است.
قاسمی با بیان اینکه اگر کسری بودجه اتفاق بیفتد پس از آن انحراف 
بودجه رقم می خورد تصریح کرد: دولت در حوزه مالیات خوب عمل 
کرده است و داشتن حساب واحد نهادهای دولتی از جمله اقدامات 

دولت بود که به آزادسازی 2۰۰ همت منجر شد.
این مسئول در پایان کاهش تورم را هدایت نقدینگی به سوی تولید 
دانست و گفت: در حوزه رفتاری باید گفت ۸۰ درصد اموال ایرانی ها 
در ملک و مسکن تعریف می شود و در این شرایط می توان مطرح کرد 
که تورم با ایرانی ها سازگار است و باتوجه به اینکه مسکن وزن بالای 
تورم است و در کشورهایی همچون ایران و کوبا تعداد مسکن از خانوار 

بیشتر است راه کاهش تورم کالای داغ است.

شهید چمران علاوه بر نماد دانشگاهی و علمی یک 
شخصیت مجاهد بود

عباس کاظمی، معاون سیاسی و امنیتی استانداری قزوین در ادامه 
این مراسم عنوان کرد: مناجات عمیق شهید چمران نشان دهنده جنبه 
عمیق عرفانی و عظمت روحی ایشان است و در مناجاتی که ایشان 
دقایقی پیش از شهادت گفته اند می توان احساس کرد که این مناجات 
از عمق وجود این مرد بزرگ جوشیده است و این مطالب به قدری 
عمیق بوده که لازم است به عنوان شاخص اساسی انسان خود را با 

آن عجین کند.
این مسئول ابراز کرد: شهید چمران علاوه بر اینکه نماد دانشگاهی و 
علمی بود یک شخصیت مجاهد بود که در سنگر حاضر می شد و در 
مجاهدت نیز نقش آفرین بود و این تکالیف بود که او را برای حضور در 

عرصه های مورد نیاز هدایت می کرد.
وی ادامه داد: شهید چمران یک الگوی زیست فردی و اجتماعی پاک 
و طاهر است که به حیات طیبه منتهی می شود ما نیز برای رسیدن به 

حیات طیبه باید در مسیر او قرار بگیریم.
کاظمی ادامه داد: عمق توکل شهید چنان بود که در ادای تکلیف 
خود هیچگونه تردیدی در دل نداشت که این ویژگی در شخصیتی 
همچون شهید سلیمانی نیز بسیار مشهود است که این دو شهید والا 
مقام در مواجه با هیبت دشمن هیچگونه ترسی را به دل راه نمی دانند 
و در این میان باید گفت چشمه تربیتی هردوی این بزرگ مردان به 
یقین چیزی جز امامت و ولایت نبوده و هر میزان که در این چشمه 

قرار می گرفتند روحشان بیشتر اعتلا پیدا می کرد.

نشست هم اندیشی هیأت رئیسه با روسای 
دانشکده ها برگزار شد

هیأت  نشست  در  قاسم زاده  علی  سید  دکتر 
رئیسه با روسای دانشکده ها اظهارکرد: برگزاری 
این جلسه نشان دهنده وجود منظومه یکپارچه 
مدیریتی در بدنه دانشگاه است و ما در ساختار 
مدیریتی دانشگاه باید به دنبال حضور روسای 
دانشکده ها در کنار معاونان دانشگاه به عنوان 
هیأت رئیسه باشیم چراکه صف اجرای مصوبات 
روسای دانشکده ها بوده و بیش از هرکس از 

شرایط و زیست بومی دانشکده مطلع هستند.

امور بانوان

نشست بصیرتی با عنوان” 
استاد اسوه”در دانشگاه 

برگزار شد
به همت امور بانوان دانشگاه امام )ره (

و با همکاری معاون بانوان بسیج اساتید 
استان قزوین و با همکاری اندیشکده 

سبک زندگی اسلامی و ایرانی سه شنبه 
۳۰ خرداد ماه نشست بصیرتی با عنوان” 

استاد اسوه ” برگی از زندگی شهید 
چمران بررسی و معرفی سبک زندگی 
این استاد تراز انقلاب اسلامی با حضور 
استاد بسیجی امراله حسینی برگزار شد.

 رویدادهای  هفتهیادداشت



علوم پایه یا علوم بنیادی مجموعه علومی است که با 
هدف روش علمی برای بهبود نظریه های علمی و درک 
بهتر، پیش بینی طبیعی یا سایر پدیده ها است. این علوم 
به بررسی بنیادین پدیده ها یا بررسی ماهیت، قوانین و 

روابط حاکم بین آنها می پردازد.
دانشکده علوم پایه در دانشگاه امام خمینی )ره( از سال 
١٣٧٤ با پنج گروه آموزشی ریاضی، فیزیک، شیمی، 
زمین شناسی و آمار تأسیس و به منظور گسترش 
پژوهش های بنیادی دوره دکتری ریاضی و شیمی در 
سال ١٣٨٧ راه اندازی  شد این دانشکده اهدافی نظیر 
تربیت و تعلیم دانش آموختگان متعد، متخصص، توانمند 
و نوآور و دستیابی به استانداردهای علمی روز دنیا 
در حوزه های پژوهشی و آموزشی و ارتقاء موقعیت 
دانشگاه به عنوان یکی از دانشگاه های مطرح در سطح 
ملی، جهان اسلام و بین المللی را دنبال می کند. دراین 
میان برای اطلاع از فعالیت دانشکده علوم پایه در دانشگاه 
و کاربرد این رشته در اجتماع با دکتر علی ریحانی رئیس 

دانشکده علوم پایه دانشگاه امام به گفت وگو نشستیم.

در ابتدا درخصوص رشته علوم پایه و کاربردهای این 
رشته در اجتماع توضیح مختصری بفرمایید:

کاربردی  و  علمی  رشته های  از  پایه مجموعه ای  علوم 
و  آمار  زمین شناسی،  شیمی،  فیزیک،  ریاضی،  شامل 
توسعه همه  مبنای  و  اساس  که  است  زیست شناسی 
فناوری ها می باشد. بطور معمول ابتدا دانش در مجموعه 
علوم پایه پا به عرصه وجود می گذارد و سپس به کمک 
دانشمندان علوم پایه و مهندسین در رشته های مختلف، 
فناوری متولد می شود. از دید آموزش، در سطح جامعه 
نیز علوم پایه به منظور ترتیب نیروهای مستعد برای ادامه 
تحصیل در حوزه های علم و فناوری در دانشگاه نقش 

کلیدی ایفا می کند.
 اهمیت رشته های علوم پایه در دانشگاه بین المللی 
ارزیابی  را چطور  اجتماع  و سطح  امام خمینی)ره( 

می کنید؟
هر یک از رشته های علوم پایه اهمیت انکارناپذیر و بسزایی 
در پیشرفت همه جانبه علمی در جهان داشته است، هیچ 
فناوری پیشرفته ای در دنیا وجود ندارد که بر مبنای علوم 

پایه شکل نگرفته و توسعه نیافته باشد.
 متأسفانه برخلاف کشورهای پیشرفته و توسعه یافته 
جهان که ارزش فوق العاده برای علوم پایه قائل بوده و 
نگاه ویژه ای به این رشته ها دارند و کاملا به اهمیت علوم 

پایه در پیشبرد اهداف توسعه ای در فناوری های مختلف 
واقف هستند، در ایران این علوم ارزشمند، مورد غفلت و 
بی توجهی قرار گرفته و جامعه به دلایلی همچون آینده 
شغلی یا درآمدزایی، به این رشته ها در مقایسه با سایر 
رشته های دانشگاهی تمایل و اقبال زیادی نشان نمی دهد.

امام  بین المللی  دانشگاه  در  مشکلات  این  علی رغم 
خمینی)ره( دانشمندان برجسته ای در علوم پایه فعالیت 
داشته و دارند که همیشه نقش بسیار پررنگی در جایگاه 

علمی و پژوهشی دانشگاه داشته اند. 
دانشمندان در علوم پایه در سه حوزه آموزش، پژوهش و 
صنعت می توانند نقش کلیدی در دانشگاه ایفا نمایند که 
خوشبختانه با نگاه ویژه دانشگاه در این حوزه به این سمت 

در حال حرکت هستیم.
طی یکسال گذشته وضعیت جذب دانشجو در این 
رشته ها چطور بوده و شما چه اقداماتی در این حوزه 

انجام دادید؟
متاسفانه به دلایلی که قبلا اشاره شد در همه دانشگاه های 
ایران از جمله دانشگاه ما جذب دانشجو در علوم پایه به 

لحاظ کمی و کیفی رشد مثبتی نداشته است که دانشکده 
علوم پایه در نظر دارد با توسعه رشته های نیاز محور در حوزه 
علوم پایه از جمله علوم کامپیوتر، انرژی و فناوری اطلاعات 

این مشکل را تا حدی مرتفع کند.
یکسال  شاخص  برنامه های  و  اقدامات  درخصوص 
گذشته و رویکرد دانشکده از اجرای برنامه ها توضیح 

بفرمایید . 
طی سال گذشته اقداماتی در زمینه توسعه کیفی و کمی 
در دانشکده علوم پایه انجام شده که به اختصار می توان به 
مواردی از جمله توسعه فضاهای پژوهشی،  ارتقای سطح 
کیفی سایت کامپیوتر دانشکده، توسعه فرهنگ استفاده از 
انرژی های پاک،  برنامه ریزی جذب دانشجو در رشته علوم 
کامپیوتر، برگزاری دوره های آموزشی، دعوت از استادان 
خارج از کشور برای برگزاری کارگاه های تخصصی، طرح 
و پیگیری در راه اندازی رشته مهندسی شتابگر و جذب 
دانشجو از مهرماه 1402که نقش کلیدی در حوزه ژنتیکی 

هسته ای خواهد داشت، اشاره کرد.
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امام خمینی )ره(
سال نشر: 1401

یکی از راه های مطالعه طول عمر محصولات 
استفاده از آزمون های عمر شتابیده از جمله 
این  طی  است.  گام  به  گام  تنش  آزمون 
به  محصولات  به  شده  اعمال  تنش  آزمون، 
صورت مرحله ای افزایش می یابد. این کتاب 
به توضیح آزمون شتابیده تنش گام به گام با 
ذکر مثال های متعددی پرداخته است. کتاب 
برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی  حاضر 
رشته آمار، مهندسی برق و مهندسی صنایع 
که قصد مطالعه در زمینه قابلیت اعتماد را 

دارند، مفید خواهد بود.
جهت تهیه این کتاب به واحد فروش در ضلع 
مراجعه  منهدسی  و  فنی  دانشکده  شمالی 

فرمایید.
سامانه  در  کتاب  الکترونیک  نسخه  تهیه 
https://taaghche.com/ طاقچه:

157847/book

یادی از شهدا

اطلاعیه

شرکت فرنیا اکسیر در اردیبهشت ماه  سال 1401 با هدف حفاظت از محیط 
دانشگاه                      فناور  واحدهای  رشد  درمرکز  که  شرکت  این  شد.  تاسیس  زیست 
بین المللی امام خمینی)ره( مستقر است، بر روی کاهش مشکلات زیست محیطی 

حوزه کشاورزی متمرکز است.

بر کسی پوشیده نیست که در سال های اخیر استفاده بی رویه از آفت کش های 
شیمیایی از سویی منجر به مقاوم شدن آفات نسبت به سموم شده و از سویی 
دیگرخطر باقیماندن سموم برروی محصولات کشاورزی و به تبع آن خطر مرگ 
و میر آبزیان و دام و طیور و اختلال جدی در اکوسیستم را به دنبال دارد. نکته 
قابل تأمل دیگر اینکه، مطالعات نشان دادند که سموم شیمیایی باقیمانده برروی 
محصولات کشاورزی قادرند به طور مستقیم ازمادران باردار به جنین منتقل شوند. 

این مسئله لزوم تولید آفت کش های زیست سازگار را بیان می دارد.

به همین منظور شرکت فرنیا اکسیر با تکیه بر دانش فنی و استفاده از گیاهان 
بومی استان قزوین به فرموله کردن نسل جدیدی ازآفت کش های گیاه پایه سازگار 
با محیط زیست اقدام نموده است که ضمن موثر بودن برروی آفات به صورت 
اختصاصی عمل می کنند و خطرات ذکر شده سموم شیمیایی را در پی نخواهند 
داشت. هم چنین با توجه به اینکه مشکل باقیمانده سموم کشاورزی منحصر به 
ایران نیست صادرات آفت کش های گیاه پایه این شرکت امکان ارزآوری به کشور 

را فراهم می کند.

صدف فرجی سلیمانی دانش آموخته ی شیمی آلی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی)ره( و مدیرعامل شرکت فرنیا اکسیر بر این باور است که برای دستیابی 
به جایگاه شغلی مناسب و منطبق بر رشته تحصیلی، داشتن مدرک دانشگاهی 
لازم است اما به هیچ وجه کافی نیست و دانشجویان برای موفقیت  باید همزمان 
با اخذ مدرک، به کسب مهارت های عمومی و تخصصی رشته خود بپردازند. در 
همین خصوص شرکت فرنیا اکسیر سلسله سمینارهایی را تحت عنوان سمینارهای 
کارآفرینی به صورت دوره ای برگزار می کند و به این وسیله از دانشجویان و علاقه 
مندان این حوزه دعوت به عمل می آید که جهت اطلاع از زمان برگزاری دوره ها و 
نحوه همکاری با این شرکت از طریق مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی 

دانشگاه اقدام نمایند.  
شماره تلفن مرکز رشد واحدهای فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه: 028۳۳۹0187۹

شماره ثبت شرکت: 17524
مدیر عامل: صدف فرجی سلیمانی 

عضو محترم هیئت مدیره: اسماعیل فرجی سلیمانی 
تلفن دفتر: 028۳۳۹01۹۳7

آشنایی 
با شرکت فرنیا اکسیر از 

شرکت های فناور مستقر 
درمرکز رشد دانشگاه بین 

المللی امام خمینی)ره( 

پیام بهداشتی

امام علی )ع( :هر که روحیه ای قانع داشته باشد، در عین تنگدستی عزیز است و هر که 
روحیه ای سیری ناپذیر داشته باشد، در عین توانگری ذلیل است) میزان الحکمه جلد۷(

پروبیوتیک ها، میکروارگانیسم های مفیدی هستند که بدن ما 
برای فعالیت و حفظ سلامتی، به آنها نیاز دارد. پروبیوتیک ها، 
میکروب های مفید و ضروری برای بدن ما هستند، چرا که آنها 
به حفظ سلامت دستگاه گوارش و کنترل میکروارگانیسم های 
مضر مانند میکروب های بیماری زا کمک می کنند. دریافت کافی 
پروبیوتیک ها، به هضم غذا و جذب مواد مغذی کمک می کند.

پروبیوتیک ها به طور طبیعی در غذاها و لبنیات تخمیر شده وجود 
دارند اما به صورت مکمل دارویی  نیز یافت می شوند.

پروبیوتیک ها و سیستم گوارش: پروبیوتیک ها برای کمک به 
مشکلات گوارشی از جمله موارد زیر موثرند:کولیک،یبوست، 
بیماری های التهابی روده، سندرم روده تحریک پذیر،عدم تحمل 

لاکتوز.
استفاده از پروبیوتیک ها برای سلامت دستگاه گوارش: برای 
استفاده از مزایای پروبیوتیک ها باید مصرف روزانه آنها را افزایش 

دهید، به عنوان مثال می توانید از منابع غذایی یا مکمل ها استفاده 
کنید.

بسیاری از غذاهای سنتی به طور طبیعی حاوی پروبیوتیک 
هستند. غذاهایی مانند:کلم ترش، ماست کِفیر، ماست یونانی

مصرف پروبیوتیک ها را به آرامی افزایش دهید و به تاثیرات 
مثبت و منفی آنها توجه کنید. با توجه به اینکه انواع مختلفی 

از پروبیوتیک ها وجود دارد، تاثیرات آنها نیز متفاوت خواهد بود.
نکاتی در مورد مصرف پروبیوتیک ها:

- بهتر است پروبیوتیک ها راقبل از غذا یا همراه با آن، صرف کنید 
نه بعد از آن.

- بهتر است پروبیوتیک ها را از منابع غذایی طبیعی دریافت کنید 
تا مکمل ها؛ چرا که تنوع گونه های پروبیوتیک در آنها بیشتر است.

فواید پروبیوتیک ها:
پروبیوتیک ها در کنترل موارد زیر موثر خواهند بود:سندرم روده 
تحریک پذیر، کلسترول بالای خون، جذب مواد غذایی، اسهال، 

یبوست، عدم تحمل لاکتوز،افزایش وزن

پروبیوتیک ها                                                 
و سلامتی سیستم گوارش

راه اندازی رشته مهندسی شتابگر در دانشکده علوم پایه می تواند بسیار راه گشا باشد /               
به دنبال بازگرداندن جایگاه واقعی علوم پایه در سطح جامعه هستیم

اطلاعیه
ما هیچ کاری برای اسلام نکردیم؛ شاید خداوند با جبهه آمدنمان، گناهان 

کوچک ما را ببخشد و امیدوارم زندگی شما را غافل نکند، تا از خداوند دور شوید. ما 
اکنون که در این مکان هستیم، اینجا برایمان دانشگاه است؛ چون جبهه صفای روح 
است. ما برای خودسازی -و برای این که خدا را در جبهه ببینیم و -اگر خدا خواست- 
امام زمان)عج( را در جبهه ببینیم- به جبهه می آییم. جبهه، جایی است که در هر وجبِ 
آنْ خون شهیدی به زمین ریخته شده است. جبهه، جای مقدسی است و ما هم که 
به اینجا آمده ایم قدر این خاک را نمی دانیم که خون های زیادی در این خاک ریخته 
شده است. اینجا سرزمین آزمایش انسان ها است. اینجا شربتی است که همه در به در 
دنبال خوردنش می گردند. در اینجا این نوع شربت ها به صورت مجانی پخش می 
شود! در این جا خود انسان است که باید دنبال آن برود. شُکر می کنم که خداوند به 
ما نعمت های زیادی داده است؛ از جمله بدنی سالمْ که در راه خدا خدمت کنیم. اگر 
بدن سالم نداشتیم، هیچ وقت نمی توانستیم به اینجا بیاییم. من هم شُکر می کنم از 
این که با خیال راحت به اینجا آمدم؛ چون یک پدر خوب دارم که از خانواده نگهداری 
می کند... خداوند هم به یاد شما است. شُکر می کنم که این انقلاب صورت گرفت تا 
من به اینجا بیایم و در سن جوانی به گناهی گرفتار نشوم و شُکر می کنم که خداوند 

امام خمینی را برای ما فرستاد تا ما را هدایت کند.
شهید حسین فرض مهدی چهارم تیر ۱۳۴۳، در شهر تهران به دنیا آمد. تا پایان دوره 
متوسطه در رشته اتومکانیک درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان پاسدار در جبهه 
حضور یافت. یازدهم آبان ۱۳۶۱، در عین خوش توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت 

ترکش به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای شهر قزوین واقع است
شهیدحسین فرض مهدی 

تشکیل کانون دانش آموختگان 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
بدین وسیله به اطلاع می رساند؛ بنا بر اعلام 
دفتر مدیریت خدمات آموزشی دانشگاه بین 

المللی امام خمینی)ره(، کانون دانش آموختگان 
دانشگاه در تمامی مقاطع تحصیلی تشکیل 
خواهد شد. لذا از تمامی دانش آموختگان 
دانشگاه دعوت می شود نسبت به تکمیل 
مشخصات خود درلینک زیر اقدام نمایند

https://formafzar.com/form/ .
eegz۴

دکتر ریحانی رئیس دانشکده علوم پایه :  

تجزیه و تحلیل 
مدل های تنش گام 

به گام: یافته های 
موجود و برخی 

پیشرفت های اخیر 

در پایان چه انتقادات و پیشنهاداتی در رشته های 
علوم پایه درنظر دارید که سبب بهبود وضعیت و 

پیشرفت این رشته در دانشگاه می شود؟
بازگرداندن ارزش، اهمیت و جایگاه واقعی علوم پایه در 
سطح جامعه نیاز به فرهنگ  سازی عمومی در خانواده 
دانشگاهیان  و  دانشگاه  از عهده  تنهایی  به  دارد که 
برنمی آید و در قدم اول، آموزش و پرورش و بعد هم 
رسانه های همگانی مانند صداوسیما می توانند در این 
راه به اعضای هیأت علمی و دانشمندان علوم پایه در 
شناساندن این علوم بسیار ارزشمند و حیاتی به نسل 

آینده کمک کنند.
بورسیه فارغ التحصیلان ممتاز علوم پایه توسط صنایع 
مادر در کشور نیز می تواند به رغبت دانش آموزان و 
دانشجویان برای تحصیل در علوم پایه کمک شایانی 
داشته باشد و در پایان لازم است از حمایت های مالی 
و معنوی ریاست محترم دانشگاه و تمامی حوزه های 

ستادی تقدیر و تشکر نمایم.

دانشمندان در علوم 
پایه در سه حوزه 
آموزش، پژوهش 

و صنعت می توانند 
نقش کلیدی در 

دانشگاه ایفا نمایند 
که خوشبختانه با 

نگاه ویژه دانشگاه 
در این حوزه به 

این سمت در حال 
حرکت هستیم.


